v. **T**otus mūdus in maligno positus est. Omne qđ est in mundo
rē. **B**edit autē p̄ necessariū: q̄ sine ipso esse nō poterat. vñ sequi
tur **Joh. iij.** **U**t oīs qui credit in ipm non peat sed habeat vitā
eterna. **O** quāta hoīs necessitas. **Q**uia dicit **Barc. xvj.** **Q**uī nō
credit condēnabit. **C**erte nos oportet dei filiū de virgine crede
re esse natum: passum: resuscitatū: et ad iudiciū venturū. **H**anc
ergo charitatē amirās **Greg. ait.** **O** mira circa nos pietatis dig
natio. **O** ineffabilis diuina charitas: vt seruū redimeret filiū tradi
dit. **D**e secūdo. s. filiū benignitate quantū ad obediētie executio
nem. dicit **Esa. iij.** **E**cce ego sum. i. assum vel p̄sto sum mitte me.
Cum ergo dñs et pater diceret. **Q**uē mittā non coegit s̄ volūta
riā obediētiā filiū pauiduit **Esa. xix.** **C**lamabūt ad dñm a facie
tribulātis: et mitte eis saluatore et p̄pūgto et q̄libet eos. **H**aḡ ē
gratia filiū vt vltro se offerat ad obediendum vsq̄ ad mortem.
De hac filiū gratia et obediētia dicitur hoc. **Cor. j.** **G**ratia dñi
nostri iesu ch̄risti qua sez passioni se obtulit. **Ecē. xv.** **G**ratia si
deiusoris tui non obliuiscaris. **B**edit enī animam suam pro te.
Hec gratia filiū est incōparabilis triplici ratione. **E**xcedit enim
delicta: merita: et temptamenta. **V**ere delicta: quia mundus to
tus fuit plenus delictis: tñ gratia passionis sup̄auit: et adhuc po
tens est superare. vnde **Ro. v.** **U**bi abundauit delictū: sup̄abū
dauit et gratia. **G**lō. **O**mnia cōdonās. **T**otū enī qđ de adam tra
xisti per originale. **T**otum quod prauis moribus addidisti qđ
aut actuale cōmisisti totum deleuit. vnde **Eph. j.** **I**n quo habe
mus redemptionem per sanguinem eius: et remissionē peccato
rum: s̄m diuitias gratie eius. **G**lō. **Q**ue omnia dimittit. **I**tem
excedit merita que fecimus. vnde ad **Thi. ij.** **A**pparuit gr̄a sal
uatoris dei n̄ri: non ex operibus iusticie q̄ fecimus nos: sed s̄m
suam misericordiā saluos nos fecit. vnde **Greg.** **V**e laudabili
vita hoīm: si remota pietate iudicet. **Q**uia districte discussa ma
nu eculeos iudicis obruit. vnde placere se suspiciebat. **I**tez ex
cedit omnia temptamēta: et hoc virtute istius gratie que omnia
superat temptamēta. vnde **heb. iij.** **A**deamus cum fiducia ad
thronum gratie: vt misericordiam consequamur: et gratiam in
ueniam in tpe oportuno. **P**ropter qđ dictū est paulo **Corinth.**
xj. **C**um multū temptaret et peteret temptationē stimuli a se rei

moueri. Sufficit inq̄ tibi gr̄a mea. De tertio. s. s. liberalitate dicitur. Et cōmunicatio. s. s. Glō. quia cōmunis est patri et filio. Sit semper cū o' b' nobis magna liberalitas q̄ oibus se cōicat et effundit et hoc tripliciter. Cōmunicat em̄ se nobis. s. s. in dilectione. vñ Act. 4. Fact' est repente de celo adue. rē. vñ. Greg. Rescit tarda molunia spūssancti gr̄a Apoē. iij. Ecce inquit isto ad ostium et pulso rē. Sed ideo sibi non aperitur: quia tanti nunciū visitatio ignorat. Ber. Spūssanctus qm̄ veniat et qm̄ vadat periculosissime ignorat: mens em̄ quādo ignorat abscessum patet seductioni: et que reditū non seruat erit ingrata visitationi. Et nota q̄ spūs vehemens dicitur q. vehens mentē ad bonā operationē et celestū contemplationē. Item cōmunicat se. s. s. sine diminutione. vñ apls. Repleti sunt oēs spūsancto: nihil em̄ in ip̄is vacuuz plmansit qd̄ nō impleret. Cor ardore charitatis: intellectus scientia vñ Joh. x. vi. Cū venerit, ille docebit vos oīa. vñ x̄sus. Larga dei pietas veniā nō dimidiabit. Aut nihil aut totū ppitiādo dabit. Itē cōicat se sine psonarū acceptione. vñ dicitur. Repleti sūt oēs imo repleuit totā domū vbi erāt sedētes apli. Ratio est ista: q̄a aut bona pferētes aut orōni insistētes. Spūs em̄ vbi vult spirat q̄tū et quō vult: q̄ nescis vñ veniat aut q̄ vadat Joh. iij. Unde postq̄ in nationes effusa ē gr̄a. s. s. ait petrus Act. In veritate cōperit: q̄ nō ē acceptor de' psonarū. Et in oī gēte q̄ timet deuz et opat iusticiā acceptor est illi.

Sermo Secundus vnde supra
Benedicam p̄ rez et filiū euz. s. s. Verba ista addita sūt ab ecclia ad canticū danielexi q̄b' vbi specificat trinitas psonarū q̄ veneratiōe ac laude diḡ ē triplici rōne. P̄. s. pp̄ hōis creatiōz fil' pp̄ n̄e carnis assūptionē. s. s. pp̄ mestoz siue pctoz p̄solutionē. De p̄mo Deut. vii. Nūq̄d nō ip̄e ē p̄ tu' pos. fecit et creauit te. Ip̄e ē q̄ ait Gen. iij. Faciam' hōiez rē. Attēde o hō vñ te fecit q̄tū ad corp' et humiliare: q̄ d' līmo t̄re q̄l̄e te creauit q̄tū ad aiām et essentiā et patri gr̄as age: q̄ ad imaginem et similitudinez suam. Vere pater ip̄e est fidelissimus: non solum creatione sed etiā tpali p̄uisione. Et hoc tā bonis q̄ malis: t̄a magnis q̄ pusillis. Quia pusillū et magnū ip̄e fecit et equalit̄ est ei cura de om̄i

nibus. **De secundo Phil. ij.** Qui cū in forma dei esset ꝛc. Propter qđ dicitur **Joh. j.** Verbum caro factum est. **Glō.** Dei filius existens filius patris est filius mulieris. unde dicere potuit in cruce pendens **Joh. xix.** Mulier ecce filius tuus. Propter qđ legitur sic quētur in euāgelio qđ filiū hoīs se noiat ꝛñ dei: imo fratres nos appellat **Heb. ij.** Nō confundit eos fratres vocare. Nusq̄ em̄ angelos apprehēdit s̄ semen abrae. O quāta laude ac veneratione dignus esset iste filius dei qui tantum se humiliavit. **Chrysoſto:** Angelice nature data est hec dignitas vt deus ei in vna personā iungeret: ꝛ reuera magnū ꝛ mirabile ac stupore plenum est carnem sursum sedere: ab angelis adorari. **De tertio Joh. xiiij.** Rogabo patrem meum ꝛ alium paraclitū dabit vobis. Paraclitū idem est qđ consolator. Ipse em̄ fons ꝛ origo est totius consolationis. Nam consolatur nos in omni tribulatione nostra: maxime peccatores qui merito tristantur. **Exempluz** de heremita qui die ac nocte patrem ꝛ filium ꝛ sp̄m̄ sanctū benedixit.

Sermo Tertius vnde supra

Benedicamus patrē ꝛ filiū cuz sp̄m̄ sanctū. **In** hoc proposito aperte tangit trinitas personarū cui tria attribuantur. **Patri** potentia. **filio** sapientia: **spiritu** sancto bonitas siue clementia. **Est** ergo patris potētia formidāda: filij sapientia amirāda: sp̄m̄ sancti bonitas siue clemētia imploranda. **De p̄mo. s. patris potētia Eccl. iij.** Magna est potentia dei solus. **p̄s.** Et magnitudinis eius. s. potētie non est finis. **Si** ergo tam magnus tā potēs est pater celestis: valde est formidādus ꝛ maxime ab inimicis. **Reg. ij.** Dominū formidabunt aduersarij eius id est peccatores: ꝛ maxime in iudicio quādo super ipsos in celis tonabit. i. in aere illā terribilē sententiā dicet **Mat. xxij.** Discedite a me maledicti ꝛc. Vere eternus est ignis: qz in inferno nulla est redēptio. **Aug.** **Oris** eterna est: q̄ nullo fine clauditur: ad quā nulla accedit cōsolatio: ꝛ nūq̄ recedit despatio. **De secūdo. s. filij sapientia Eccl. j.** **Dis** sapientia a dño deo est. i. filius oia sapiēs ꝛ oia scīēs. **Glō.** dicitur x̄ps fons: vita: lux vera: de patre nascit ꝛ oia p̄ ip̄m facta sunt. **Huius** filij sapiam miras ap̄ls. **Ro. xj.** exclamat dicens: **O** altitudo diuitiarū sapientie ꝛ scie dei.